

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 2

APRIL 1956

12. AARG.

Generalforsamlingen

Da man denne aften kom ud i Parkrestauranten kunne man ligefrem mærke, at der var »noget i luften«. Det stod klart, at det ikke ville blive en helt almindelig generalforsamling og de medlemmer, der havde lullet sig i søvn med, »at der aldrig sker noget» på Frem's generalforsamlinger, har lov til at ærgre sig. Der skete nemlig noget. Der blev talt ud om sagerne, og der blev givet drøje hug til flere sider. Man må håbe, at de ændringer, der skete i bestyrelsens sammensætning må blive til det gode, og til gavn for vor klub.

Formanden *Vilhelm Skousen* bød velkommen og han mindedes to medlemmer, som i årets løb var afgået ved døden. Det var *Anders Henriksen* og *Aksel Andersen*. Et æret være deres minde blev påhørt stående af alle. Derefter foreslog formanden, *Aage Jensen* valgt til dirigent, og det var der ingen der havde noget imod. Han oplæste dagsordenen og derefter fik formanden ordet til første punkt: Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Først gav Skousen en redegørelse over de sportslige resultater i sæsonen 1955. 1. holdets 3. plads, 2. og 7. holdets første pladser og ungdomsafdelingens 10 første pladser og en pokalsejr, blev nævnt. Disse resultater er medlemmerne bekendt med fra medlemsbladet. Holde- ne blev takket for deres fine indsats og ligeledes var der ros og tak til de mange trænere i ungdomsafdelingen. Mere alvorligt ser det ud i dette efterår, sagde formanden. Men vi har jo før stået med ryggen mod muren og vist den rigtige fighterånd og vort 1. holds spillere skal nok vide at redde sig ud af klemmen.

Den 1. juli udløber Leo Nielsens engagement hos os, sagde Skousen, og det er i bedste forståelse at vi skilles. Det er en kendt sag, at man en gang imellem skal skifte træner for ikke alle spillere skal sløves og træneren kan have lejlighed til at komme til at træne under andre forhold. Jeg vil gerne overfor generalforsamlingen og Leo Nielsen, allerede nu udtale klubbens tak til ham for det store og dygtige arbejde, han har udført i klubben, både i senior- og ungdomsafdelingen. Vi har været glade for samarbejdet, og Leo er så dygtig en træner, at han en dag vil vende tilbage til os. (Stort bi-

fald til Leo fra generalforsamlingen). Vi har den store glæde, fortsatte formanden, at *John Hansen* har efterkommet vor opfordring til at overtage træningen af vort 1. og 2. hold. Jeg er ikke i tvivl om, at John med de mange erfaringer han har høstet under sit ophold i Italien, må kunne blive en gavnlig ny inspiration for vore unge spillere. Også *Erling Sørensen* har givet tilsagn om at overtage træningen med de øvrige seniores, og at de begge gør det på amatørbasis nævner jeg kun for en fuldstændigheds skyld.

Om de tidligere professionelles tilbagevenden til amatørernes rækker, kom formanden også ind på.

Må jeg lige indskyde den bemærkning, sagde Skousen bl. a., at jeg har hørt, at det var min skyld, at de tidligere professionelle spillere ikke fik deres amatørrettigheder tilbage. Må jeg en gang for alle fastslå, at jeg var alene om i DBU's bestyrelse at hævde, at der med alle tidligere afgørelser var skabt præcedens for, at man ikke kunne nægte dem at blive amatører igen efter karenstidens udløb, og at det er mig, der har provokeret *Colberg* til at tage sagen. Således, at vi kan få en klar afgørelse, som kan blive gældende for alle vore hjemvendte spillere. (Resultatet af sagen kendes jo af alle. Det blev en sejr for vor formand og Colberg).

Om bestyrelsens modstand mod udvidelsen af 1. division gav Skousen en udførlig redegørelse.

Min opfattelse af det hele er, at det er et uansvarligt spil, og spørgsmålet blot er, hvor »sorteper« til sidst havner. Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at det bliver alle de mindre københavnske klubber, og det undrer mig, at enkelte københavnske klubber kan gå ind for en ordning, som de udmærket ved er til skade for københavnsk fodbold, men af egoistiske og meget snæversynede grunde får dem til at lukke øjnene, sluttede Skousen.

Med tilladelse af kassereren griber jeg lidt ind på næste punkt på dagsordenen. Som man vil se af regnskaberne har vi et reelt under-

(Fortsættes side 4)

Børge Mossfeldt 50 år

Nu går det slag i slag. De årgange af drenge, der i 1918—20 meldte sig ind i »Frem« og i begyndelsen af tyverne skabte klubbens første store periode i ungdomsfodbolden, og hvoriblandt var senere så kendte navne som Pauli, Stoffer, Stoltz, Uldaler, passerer i disse år 50-års milepælen. Drengene kom fra kvarteret omkr. Dybbølsgade og Sdr. Boulevard med sidegader og havde lært sig spillet på de dengang ubebyggede »marker« langs Sønder Boulevard. Blandt disse drenge var også klubbens nuværende juniorinspektør *Børge Mossfeldt*, og han blev »Fremmer« som måske ingen anden. Han fylder 50 den 23. april.

Som spiller blev det aldrig det helt store, men han havde sammen med os andre nogle gode og uforglemmelige år på de gamle baner på Enghavevej. Og trofast mod klubben blev han. Tidligt begyndte han at interessere sig for vore ungdomshold og fulgte, uden at være tilknyttet klubbens ledelse nærmere, ungdomsarbejdet på nærmeste hold. Det er jo klart, at en sådan interesse måtte »belønnes«. Ledelsen indfangede ham, først som »onkel« og senere, da klubben var i nød for en inspektør i ungdomsafdelingen, som medlem af bestyrelsen med dette store og utaknemmelige job som specielt arbejdsfelt.

Det kan godt siges nu, at sjældent har klubben truffet et bedre valg. Da de »store årgange« begyndte at strømme ind til klubben efter krigen, skulle der en mand med kærlighed til klubben og organisationstalent til administrationen af dette kolossale materiale, til at ordne dette. Det kunne Børge, og hvad han har ofret af tid på dette arbejde grænser til det »uanstændige«. Sagt i forbindelse med hans familie.

Det er jo klart, at nogen glæde må han føle ved dette arbejde, men skuffelserne har heller ikke undgået ham. De noget »svage« årgange, der i nogle år har præget ungdomsafdelingen, er dog et overstået stadium. Nu præsenterer han »mesterhold« i serier, og det er givet, at hans største glæde ved arbejdet vil være at se alle sine drenge optræde som kandidater til 1. hold. Det bedste ønske, vi kan give ham, er sikkert, at han en dag i en ikke for fjern fremtid vil se sine drenge være ligeså suveræne som seniors, som de i disse år er i ungdomsfodbolden. Hjertelig til lykke, og gid du endnu i mange år må have tid og kærlighed at ofre på din klub.

V. S.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

Fordelagtig

UDVIDELSE

Som det fremgår af en annonce andet sted i bladet, har *Social-Demokraten* foretaget en udvidelse af deres sportsreportage. Hver mandag kommer det med et 8-siders sportstillæg. Yderligere er der sket en større udvidelse af medarbejderstaben. Som redaktører er der de to »gamle rotter« *K. Seier Larsen* og *Knud Lundberg*. Hvad de ikke ved om sport, er vel faktisk ikke værd at vide. Det var dog ønskeligt, at denne redaktion må virke mere som propagandister end som kritikere. En mangel som desværre mange af sportsjournalisterne lider af.

Social-Demokraten har jo et par fodbold-arrangementer, som gavner vor sport. Som *Politiken* har »sat sig« på De unges Cykelløb og De unges svømning, har *Social-Demokraten* »sat sig« på det årlige indendørs fodboldstævne for ungdommen i Idrætshuset. Endvidere har bladet arrangementet med den årlige skole-drenge-landskamp i fodbold mellem Danmark og Sverige. To ting som fortjener al mulig støtte og hjælp fra de store klubber og unionerne.

Forårsfest i F.O.B.

Så skal vi igen have en festlig og morsom aften. F.O.B. indbyder sine medlemmer til forårsfest *lørdag den 21. april*. Festen afholdes i »Frem«s lokaler og der bydes på koldt bord med mange lækre sager.

Bagefter er der kaffe »med hvad dertil hører«, og desuden frugt og drinks i aftenens løb. Og så svinger vi vore damer i dans til munter musik. Det er bestyrelsens håb, at alle medlemmer slutter op således, at vi igen kan få en af de rigtige F.O.B.-aftener.

P. M.

FREM'S SPILLEDRAGT

faas i klubben eller i

Klubbens Leverandør



Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

Boldklubben **FREM**

stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes paa C. 3299 eller Eva 7325. — Næstformand: *Sven Petersen*, MI 920 & OR 3748. — Kasserer: *Erik Stumman*, C. 9716 eller Damsø 6785. — Øvrige medlemmer af bestyrelsen: *Børge Mossfeldt*, *Svend Frederiksen*, *Pauli Jørgensen* og *Albert Olsen*.

F. O. B.'s generalforsamling

F.O.B. har afholdt sin årlige generalforsamling i Ny Ravnsborgs selskabslokaler.

Inden forhandlingerne tog formanden *Knud Engelgren* ordet og mindedes vor kammerat *Axel Andersen*, der efter et langt sygeleje var afgået ved døden den 18. januar. F.O.B. havde sendt blomster til Axels bære.

Edvind Hansen blev valgt til dirigent, og efter at have konstateret at generalforsamlingen var lovligt indvarslet gav han ordet til formanden, der aflagde en kort beretning om foreningens virke i det forløbne år. Han omtalte heri blandt andet andespillet i november 1955 og kritiserede, at tilslutningen af foreningens egne medlemmer var for ringe og mente, at det var en af grundene til, at festen ikke blev den sædvanlige succes, og henstillede til medlemmerne at møde talrigere op, når der kaldtes til fest. Formanden sluttede sin beretning med at omtale, at foreningens keglepokal var vundet til ejendom af *Hans Rasmussen*, der for tredje år i træk havde sikret sig trofæet.

Enkelte medlemmer havde ordet til formandens beretning. *Poul Mertins* kom også ind på andespillet og gav formanden ret med hensyn til medlemmernes fremmøde, men mente desuden, at også bestyrelsens undladelse af levende musik var en væsentlig årsag til at feststemningen udeblev.

Formandens beretning godkendtes, og kassereren *Erik Christensen* fik derefter ordet og fremlagde det reviderede regnskab, der som sædvanligt var i mønstergyldig orden og godkendtes uden indsigelse.

Man gik derefter over til valg. På valg var formanden og kassereren, og da ingen af dem ønskede genvalg måtte man se sig om efter andre emner. Den afgående formand foreslog *Poul Mertins* som ny formand, og denne blev enstemmigt valgt. Som kasserer nyvalgtes ligeledes enstemmigt *Helmuth Diemar*. Begge takkede for valget og lovede at gøre deres bedste. Da sekretæren nu var valgt til formand, måtte man også han en ny sekretær, og til denne post valgtes *Kurt Sørensen*.

F.O.B.s bestyrelse ser herefter således ud: Formand: *Poul Mertins*, næstformand *Leif Knudsen*, kasserer *Helmuth Diemar* og sekretær *Kurt Sørensen*.

Under eventuelt kom man ind på at både Frem og F.O.B. om ca. 5 år fylder rundt, og man enedes om at oprette et jubilæumsfond med henblik på disse mærkedage. *Svend Frederiksen* foreslog, at påligne medlemmerne en måneds ekstrakontingent årligt indtil disse jubilæer var overstået og dette blev vedtaget. Forhandlingerne var dermed udtømt og dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. P. M.

„Bordtennissæsonen” slut

Efter løbetræningen vinteren igennem har de små hvide bolde lynet frem og tilbage over de 2 bordtennisborde, der har været opstillet i juniorlokalet.

»Når vi ser tilbage på sæsonen, der svandt«, (citat V.S.) ser man for sig de drabelige jættestykker, som har været udkæmpet og hører endnu en gang, de ikke altid lige noble gløser, der hang i luften. Een ting gjaldt det nemlig frem for alt, at vinde. Alle kneb (gjaldt) blev brugt. Hvem husker ikke et tilfælde, som når man spillede mod sin arvefjende i den allersidste afgørende mesterkamp, og denne i det afgørende sæt, udelukkende ved hjælp af et usandsynligt held (netkant og bordhjørner) var kommet i spidsen 20—10, og man med udsigt til det sviende nederlag snublede, trådte forkert og ... kratsch!! Ak, den sidste bold.

Hvad modstanderen sagde, er desværre strøget af censuren; men den hævn og revanche, han har svoret, han vil have, den får han selvfølgelig; man er jo ikke bange for sådan en »fus«. Desværre er der ikke bare så længe til bordtennisbordene kommer op fra kælderen igen, ... øh, jeg mener, til vinterløbetræningen begynder igen. H. O.

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes

(fortsat fra første side)

skud på 17.000 kroner, og et faktisk på ca. 30.000, idet renterne af vor kapital jo indgår i regnskabet. Selv om vi i år fylder 70 og således kan siges, at have nået en rentenyders alder, er det galt efter min mening, at vi ikke hvert år kan føre renterne på formuen. Som 1. divisionsklub bør indtægterne kunne dække driftsomkostningerne, men det stigende omkostningsniveau har altså ikke gjort det muligt. Må jeg med det samme sige, at underskuddet på de 17.000 kr. i alt væsentlig omfattes af de to store poster. En kedelreparation og en reparation af cirkulationen i varmtvandsanlægget på 10.000 kr., og et ekstra stort indkøb af bolde i foråret inden skatten på lædervarer trådte i kraft. Som jeg sagde før, fylder vi i år 70 år, men der er ikke i bestyrelsen taget beslutning om dette skal markeres. Som man vil vide indførte vi for en 10—15 år siden et mesterskabsbæger, et bronzebæger med inskription og klubbens emblem, til de af vore seniorhold, som vandt deres turnering. Dette bæger er hidtil overrakt ved en lille festlighed, hvortil spillernes damer var inviteret med. Det har også været dejligt, når klubbens økonomi har tilladt denne festlighed. Ifjor vandt som tidligere sagt serieholdet og C-rækkeholdet. Da vi i bestyrelsen skulle tage stilling til bægerfest eller ikke på grund af økonomien, var der enighed om, at man for fremtiden hver gang måtte tage stilling til om man kunne holde bægerfest, og så i hvilket omfang det skulle være. Man skal altså ikke i fremtiden regne med nogen fest. Klubben har i stedet for bronzebægerne fået fremstillet et askebæger i kgl. porcelæn med klubbens emblem. Det er mere gediegent og en langt smukkere præmie end bægeret, og koster ikke så meget mere. Det vil, hvis ikke anden bestemmelse tages, altså for fremtiden de vindende hold få overrakt på generalforsamlingen. For de to vinderhold fra ifjor blev det således, at 2. hold, hvoraf en del jo i forvejen som reserver skulle med, blev inviteret med til 1. holds afslutning i december, medens man for C-rækkeholdets vedkommende indbød spillerne til en frokost en lørdag i klubbens lokaler. Det viste sig, at man hellere ville have et beløb bevilget til selv at afholde en fest, og bestyrelsen bevilgede 300 kroner. Jeg forstår godt holdets skuffelse over ikke at komme til afslutning med 1. holdet, men det ville for det første have betydet, at vi ikke kunne være i klubbens lokaler, og at denne afslutningsfest derved ville være kommet op på det dobbelte beløb. Må jeg sige det så det ikke kan misforstås, at ingen skal vente at jeg, og sikkert heller ikke nogen af mine bestyrelseskolleger, vil være med til at ofre op imod 1000 kr. på en fest fordi klubbens C-rækkehold vinder deres række. Det ville være fuldkommen uansvarligt i klubbens nuværende økonomiske situation, og med det store underskud in mente. Må jeg lige indskyde den bemærkning, at der vil blive foretaget andre besparelser i den kommende

tid, bl. a. også for 1. holds vedkommende, rejser i ungdomsafdelingen o.s.v. Må jeg også nævne, at 2. hold i cricket vandt deres turnering, men at ingen i bestyrelsen har drømt om, at de skulle have fest eller præmie i den anledning. Må jeg bede C-række holdets vindere om at komme herop.

Under stormende bifald fik »de gamle drenge« overrakt deres præmie, et meget smukt askebæger, og formanden sluttede sin lange beretning med bl. a. følgende:

Der er mange ting, som bestyrelsen gerne vil have gennemført ude på vore baner. Lad mig nævne et lysanlæg, mere tidsvarende end det surrogat vi har i øjeblikket, og en grusbane. Således at vi kan træne i bold i en større tid af året. Men et sådant anlæg vil koste op mod 50—60.000 kroner. Der var andre ting, vi kunne ønske os, men alt det må vi lade ligge til tiderne bliver bedre. Det kan dog løses, hvis vi fortsat bliver i 1. division og har et 1. hold til at tjene disse penge. Jeg går ud fra, at der stadig er så meget fremmer-ånd i vore spillere, at de går 100 pct. ind for at sikre os stillingen. Jeg kan ikke slutte denne beretning uden at give jer denne kraftige opfordring. Jeg er sikker på, at alle gode ønsker vil følge jer i jeres kamp, og jeg vil gerne takke jer for den fortræning I har gjort. Den lover gode resultater. Lad det ikke blive en vane, at vi vinder træningskampene alene, men at I fortsætter, når turneringen kommer i gang. Jeg ønsker jer al mulig lykke til.

Jeg vil slutte med en tak til alle funktionærer, Leo og massør *Aksel Rasmussen*, samt til alle andre, der har haft et hverv at udføre i klubbens tjeneste. Tak til spilleudvalget for deres store men lidet påskønnede arbejde, og til slut til mine kolleger i bestyrelsen for et godt samarbejde i 1955 med en speciel tak til sekretær *Svane* for al hjælp.

Derefter sluttede vor formand sin beretning. Forinden gav han dog en oversigt over medlemstallet, som viste en mindre tilbagegang over hele linjen.

Den første, der bad om ordet til formandens beretning, var *Bernhard Langvold*.

Han rettede en alvorlig appel til vore spillere om at kæmpe til sidste blodsdråbe. Jeg vil sige det samme, som Churchill i sin tid sagde. Det koster blod, sved og tårer. Hold fast i tovet og I må først og fremmest beholde jeres humor. Jeg vil pålægge jer alle: træn og spil. Der er ingen grund til at feste. I min formandstid festede vi, men da havde vi også et hold, der kunne spille.

Langvold rettede derefter en tak til klubbens bestyrelse og træner, og sagde videre: Det er mennesker, der ikke ser på belønning. Det skal vi alle huske. Jeg vil sige formanden tak. Han er først og fremmest Frem's mand. Klubbens liv og trivsel ligger ham stærkt på sinde. Han sidder på krævende poster i DBU, KBU og Stævnet. Vi skylder Skousen tak for det store arbejde.

Pauli Jørgensen fik herefter ordet:

— Langvold siger det hele. Men jeg vil gøre hans ord til mine med hensyn til hans alvorsord til 1. hold. Jeg siger tak for askebægeret, men jeg forstår ikke bestyrelsens uvilje mod udvidelsen af 1. division. Banespørgsmålet må kunne løses. Med hensyn til lysanlægget er dette en nødvendighed. Jeg forstår, at vi selv skal afholde udgifterne til et sådan, og jeg henviser derfor til, at vi har et byggefond, hvor vi jo kan tage pengene fra. Jeg vil gerne takke John og Erling, fordi de har stillet sig til tjeneste for vore spillere.

Langvold henviste også til at det var en nødvendighed med lysanlægget, og ligesom Pauli gik han ind for, at man måtte undersøge om man kunne tage pengene fra bygge- og reservefonden. Hvad en eventuelt jubilæumsfest angik, bemærkede Langvold, at det måtte medlemmerne selv betale.

Skousen fik ordet og takkede de to talere, og sagde bl. a.:

— Når man ikke forstår bestyrelsens modvilje mod en udvidelse af divisionerne, skal jeg gerne motivere den. For det første har vi ingen baner. Vi må forudse, at man både i Sundby, Valby og på banen i Sønderjyllandsallé, kommer til at spille 1. divisions kampe. Vi har forhandlet med Frederiksberg kommune om en udvidelse af sidstnævnte bane, og teknikere er gået i gang med at udarbejde planer herom. Jeg har forudset, at serieklubberne vil blive fortrængt, og jeg vil ikke være med til at slå de små klubber ihjel. Jeg vil gerne være med til, at vi tager pengene til et lysanlæg fra byggefondens midler.

I den mellemliggende tid havde dirigenten, Aage Jensen, undersøgt bygge- og udvidelsesfondens paragraffer. Det viste sig, at kun en generalforsamling kunne give tilladelse til, at man rørte ved den kapital, og så skulle det have været ført på dagsordenen. Så kun en ny generalforsamling kan give den fornødne tilladelse. Det blev besluttet, at bestyrelsen skulle indhente tilbud på prisen til et nyt lysanlæg og at man håbede, at kommunen til gengæld ville sørge for en grusbane.

Derefter gik man over til forelæggelse af regnskaberne. De blev forelagt af kassereren *Erik Stummann*. Han gennemgik posterne punkt for punkt og som nævnt viste de et reelt underskud på 17.000 kroner.

Langvold havde enkelte bemærkninger at gøre, men kunne i det store og hele godkende.

Villadsen glædede sig over, at der skulle spares på fester og lignende udgifter. *Bjørklund* rettede kritik mod udgiften på medlemsbladet og mente, at 6000 kr. var for meget. Der stod jo intet i bladet. Kun udklip og engelsk fodbold, kan vi finde i bladet, sagde han. Flere havde endnu bemærkninger at gøre til regnskabet inden det blev godkendt.

Så gik man over til valgene af bestyrelsesmedlemmer. På valg var næstformanden *Georg Hansen*, *Sv. Frederiksen*, *Børge Mossfeldt* og

Erik Stummann. Som næstformand foreslog *Holger Olsen*, *Sven Petersen*. Man gik så over til valg af denne bestyrelsespost. *Sven Petersen* fik 66 og *Georg Hansen* 34 stemmer. Den nye næstformand takkede for valget.

Kasserer *Stummann* blev genvalgt med akklamation. Inden man gik over til de øvrige bestyrelsesvalg, bad *Skousen* generalforsamlingen om at genvælge *Svend Frederiksen* og *Børge Mossfeldt*. *Werge* foreslog *Pauli Jørgensen* i stedet for afdøde *Anders Henriksen*. Yderligere blev der foreslået endnu tre kandidater. Stemmeoptællingen viste, at *Svend Frederiksen* fik 89 stemmer, *Børge Mossfeldt* 80 og *Pauli Jørgensen* 74. Suppleanter blev *Poul Tulstrup Petersen* og *Georg Hansen*. *Edvin Hansen* og *Chr. Mortensen* blev genvalgt til kritisk og statsautoriseret revisorer. Så var der valg til spilleudvalget. *Arne Jørgensen* ønskede ikke genvalg og yderligere var *Leif Knudsen* og *Bent Werge* på valg. *Faksø* og *Poul Mertens* blev foreslået og gik på valg sammen med *Werge* og *Leif Knudsen*. Valgt blev *Werge*, *Poul Mertens* og *Leif Knudsen*. Det skal dog bemærkes, at der kun var tre stemmer mellem *Poul Faksø* og *Leif Knudsen*. Til spilleudvalget i cricketafdelingen blev *Erik Larsen* og *Poul Erik Hansen* valgt.

Under eventuelt kom *Pauli Jørgensen* igen ind på anskaffelsen af lysanlægget:

— Hvis vi nu skal vente til næste års generalforsamling for at få penge til lysanlægget, så vil der gå mindst et par år inden vi har det. Jeg vil foreslå bestyrelsen, at de nu undersøger sagen og så indkalder til en ekstra generalforsamling, hvor medlemmerne kan tage stilling til sagen.

Dette var formanden med på, og han sluttede med at rette en tak til *Georg Hansen* for hans arbejde i bestyrelsen. *Skousen* bød endvidere de nye bestyrelsesmedlemmer velkommen og han lovede dem, at de ikke skulle komme til at mangle arbejde. Det var altid rart at se nye friske ansigter. Hermed var en begivenhedsrig generalforsamling færdig.

Efter generalforsamlingen holdt bestyrelsen et konstituerende møde. Efter en mindre diskussion trak *Albert Olsen* sig ud af spilleudvalget til fordel for *Pauli Jørgensen*.

SOCIAL-DEMOKRATEN

følger sporten

Sporten



følger Social-Demokraten hver mandag ...
(8 MAGASIN-SIDER)

Redaktører: SEIER LARSEN og KNUD LUNDBERG
I redaktionen: GUNNARSSON og HALBERG

Kampene i foråret

Så bringer vi igen oversigten over ungdomskampene i foråret. På manges opfordring bringer vi også spilletiderne for vore to 2. hold, der spiller i Københavns serie 1. Vi nævner ynglinge med (y), juniorene med (j), drenge med (d), lilleputter med (lp) og de to seriehold (a) og (b).

Lørdag den 21. april:

- kl. 16,00: Frem (y) — 1908
- kl. 16,00: AB — Frem (j)

Søndag den 22. april:

- kl. 10,00: Frem (b) — SIF
- kl. 10,00: B 93 — Frem (a)
- kl. 10,00: Brønshøj — Frem (lp)

Onsdag den 25. april:

- kl. 18,00: Frem (y) — Tårnby (pokalkp.)
- kl. 18,30: Frem (j) — VIF (pokalkamp)
- kl. 18,30: Mariendal — Frem (d) (pokalkamp)

Fredag den 27. april:

- kl. 10,00: Frem (a) — SIF
- kl. 10,00: Frem (b) — KB
- kl. 10,00: Fremad A — Frem (lp)

Lørdag den 28. april:

- kl. 17,15: Fremad A — Frem (y)
- kl. 16,00: B 93 — Frem (j)
- kl. 16,00: Frem (d) — KFUM

Lørdag den 5. maj:

- kl. 15,30: KFUM — Frem (b)
- kl. 15,30: B 1903 — Frem (a)
- kl. 16,00: Frem (j) — Brønshøj
- kl. 17,15: Frem (d) — AB
- kl. 17,15: Frem (lp) — B 93

Søndag den 6. maj:

- kl. 9,00: HIK — Frem (y)

Torsdag den 10. maj:

- kl. 8,45: Frem (lp) — KFUM

Lørdag den 12. maj:

- kl. 15,30: Frem (b) — B 1903
- kl. 16,00: Fremad A — Frem (a)
- kl. 17,15: AB — Frem (y)
- kl. 16,45: 1903 — Frem (j)
- kl. 16,00: B 93 — Frem (d)

Onsdag den 16. maj:

- kl. 18,00: 1903 — Frem (lp)

Lørdag den 26. maj:

- kl. 15,30: Frem (b) — AB
- kl. 17,15: Frem (y) — B 93
- kl. 16,00: Fremad A — Frem (j)
- kl. 16,00: Frem (d) — Brønshøj
- kl. 16,00: Frem (lp) — HIK

Søndag den 27. maj:

- kl. 10,00: Frem (a) — HIK

Onsdag den 30. maj:

- kl. 19,00: Frem (j) — HIK
- kl. 19,00: Frem (d) — HIK

Lørdag den 2. juni:

- kl. 16,00: Frem (y) — 1903
- kl. 17,15: Frem (lp) — KB

Søndag den 3. juni:

- kl. 9,00: Frem (a) — KB
- kl. 10,00: B 93 — Frem (b)

Tirsdag den 5. juni:

- kl. 15,00: KB — Frem (d)

Onsdag den 6. juni:

- kl. 19,00: Frem (j) — KB
- kl. 18,00: AB — Frem (lp)

Der kan dog ikke garanteres for, at der kan ske enkelte ændringer for disse spilletider. Det kan nævnes, at dersom vore tre ungdomshold vinder de nævnte pokalkampe, skal de fortsætte turneringen ved kampe Kr. himmelfartsdag den 10. maj. Tidspunkterne er endnu ikke fastsat. Ynglingene skal møde vinderne af kampen mellem VIF—Brønshøj. Juniorene vinderne af kampen FB—Union og drengeholdet vinderne af kampen mellem Als, Frederiksholm—1908.

PÅ BESØG I

Nakskov

Skærtorsdag og langfredag havde vi 1. drengehold og et hold lilleputter på Lolland som gæster hos N.B., Det var et par herlige dage vore drenge havde sammen med et hold 1. drenge fra A.B., og vore værter drenge. Det var dejligt at høre ved ankomsten til Nakskov:

— Davs med dig og tak for sidst. Mon jeg skal bo hos dig — o.s.v.

Disse udvekslingsbesøg af ungdommen har deres absolutte betydning. Mange bekendtskaber, som får betydning ud i fremtiden, bliver knyttet. *Nakskov Boldklub* er berømt for deres måde at arrangere ungdomsturneringer på. Men det kan ikke siges, at det var helt så godt denne gang på et enkelt punkt. Man havde sat en B.1901-dommer til at dømme i kampen mellem vore drenge og drengene fra B.1901. Man kom her ud for en dommer, der absolut ikke lagde skjul på sine sympatier. Højlydt forargelse af de tilstedeværende publikummer kom til udtryk bag linjen. Ingen forstod hans kendelser. Han fradømte vore drenge et oplagt mål, og dette udgjorde, at hans eget hold vandt turneringen. Han fratog, ved denne uhyrlige dommerkendelse, vore drenge en fortjent 1. plads. Der siges, at samme dommer snart skal have to prøvekampe i 3. division. Mon ikke også det bliver de to sidste. Dette sagt efter de evner han lagde for dagen hin minderige langfredag i Nakskov.

Nu skal man ikke tro, hverken i Nakskov eller Nykøbing F., at vi Frem'er, der var til stede, ikke vil unde B.1901-drengene deres 1. plads i denne venskabsturnering. De spillede absolut godt bold og de gav vore en modstand, som de ikke tidligere havde været ude for. Det blev en fight man ikke tidligere havde set i Nakskov. Efter den ufattelige dommerkendelse

blev 1901'ernes mål udsat for et bombardement uden lige. De førte med 1—0 og vore skulle bare have uafgjort for at vinde turneringen, men bolden ville ikke i »kassen«. Alle Nykøbing-drengene forsvarede som løver deres mål og forspring, og de holdt det. En fabelagtig god målmand klarede skærene og tillykke med det I gæve gutter. I kunne jo ikke gøre for, at dommeren gav jer sejren.

Vore drenge vandt over A.B. med 2—1, og spillede uafgjort med Nakskov 1—1. Det gav en 3. plads. Vore »putter« vandt skærtorsdag over Nakskov med 17—1. Men dagen efter kom de ud for et stærkere Nakskov-hold og sejren blev kun på 3—2.

Man skal glæde sig til et besøg i Nakskov Boldklub. Det er en ypperlig samling ledere man kommer i forbindelse med, når man er gæst hos dem. En fantastisk god klubånd hersker i N.B. Dette gælder lige fra det ældste til det yngste medlem. Borgmester Brodthagen fra Nykøbing F., havde sikkert haft en anden mening om datidens sportsungdom, hvis han havde taget en tur til Nakskov, inden han fremsatte sine mindre smigrende udtalelser i folketinget. Bortset fra et byggelån, har klubbens medlemmer selv opført et meget smukt klubhus i tre etager. Alle slags arbejder ved byggeriet har man selv udført. Selv drengene gav et nap med. De samlede aviser og papir ind hos byens beboere, og det gav den nette sum af 5000 kroner. Så kom ikke og fortæl, at sportsmændene ikke selv vil ofre noget.

Efter kampene samlede man drengene i den store og meget smukt dekorerede festsal. Her havde Manfred Skipper ordnet hele underholdningen. Der var morsomme konkurrencer af forskellig art og gode præmier til drengene. Og de blev beværtet med masser af kager og sodavand.

Vi takker Nakskov Boldklub for gæstebudet og sender en speciel tak til de Nakskov-hjem som har huset en Frem-dreng i de to dage. På gensyn i FREM Nakskov.

Nogle betragtninger over forrige og kommende cricketsæson

I medlemsbladets omtale af forrige cricket-sæson blev a-holdets indsats — en førsteplads — af referenten omtalt med slet skjult modvilje, og i formandens beretning på generalforsamlingen blev holdets samlede indsats reduceret til, at det gode resultat udelukkende eller i hvert tilfælde væsentligst beroede på, at der på holdet deltog flere spillere, der burde spille på divisionsholdet, men som ikke ville spille der.

Uden at ville inklade mig på nogen generel polemik, specielt ikke med formanden, hvis udtalelser så givet var afhængige af den ensidige og ikke overdrevent loyale underretning, han havde fået, skal jeg kun henvise til, at der ikke mig bekendt deltog nogen spiller på a-holdet, der af spilleudvalget var fundet værdig til div.-holdet, måske med en enkelt undtagelse, men han spillede da også kun to kampe på a-holdet, før han blev rykket op.

Om man fra spilleudvalget vil bestride foranstående, skal jeg blot bemærke, at hvis det har nærret ønske om at anvende andre spillere på div.-holdet end de allerede anvendte, så har det i hvert fald været hemmelige ønsker, så sandt som der ikke tilgik nogen af de ordinære a-spillere tilsigelse til at spille på noget andet hold.

Det har været antydnet, at undertegnede skulle være en af disse »frafaldne« — men det må nu bero på en åbenbar misforståelse, jævnfør omhandlede referat i medlemsbladet, hvorefter jeg slet ikke hørte med til cricketspillerne. For det er en eenstemmig opfattelse blandt kendere, der har fulgt div.-holdet, at det bestemt ikke er kort- og fodboldspillere, det mangler.

Nej, a-rækken blev ikke vundet, fordi holdet rummede spillere af divisionsklasse, men af ganske andre årsager, og det vil nok være klogere end at reducere holdets præstation i stedet for at analysere den for derved om muligt at finde et og andet moment, der måske med fordel kunne bringes i anvendelse af div.-holdet — rent bortset fra, at det er unfair, at man får at ramme en enkelt eller flere spillere på et hold, overhovedet ikke vil anerkende indsatsen af holdets øvrige spillere.

Men for at vende tilbage til analysen af a-holdets præstation, så må først og fremmest den gennemførte holdindsats fremhæves. Der blev i alle kampene trukket på samme hammel, og det skyldtes ikke alene spillernes korrekte indstilling til spillet, men også anførerens rolige og bestemte ledelse af holdet. Jeg erindrer kun eet tilfælde, hvor der var en lille mislyd, men han blev da heldigvis bemærket af et tilstedeværende spilleudvalgsmedlem — og så spillede han resten af sæsonen på div.-holdet.

Endvidere må det gode markspil fremhæves — ikke blot, som før nævnt, at enhver gav sig helt ud, men også den omstændighed, at marken i alle kampene spillede offensivt, d. v. s. ikke trak ud i marken blot for at stoppe slagene, men gik ind på livet af gærdespillerne for at angribe slagene, en spillemåde, der både gi-

Medlemsbladets redaktion: Redaktør *Bernhard Nielsen*, Lyrskovgade 8 Eva 715.

ver mange greb, og også påvirker gærdespillerne psykisk til markspillet's fordel.

Det er særligt på disse to punkter, jeg vil anbefale div.-holdet at tage ved lære af a-holdets turneringssejr, idet jeg selvfølgelig samtidig må erkende, at forudsætningerne for en sådan omlægning af spillestilen for tiden ikke er til stede.

Men det kan de komme — uhyre let endda, såfremt crickettræningen blot lægges til rette med henblik på kampene, eller sagt på en anden måde såvidt muligt foregår under samme forhold som kampene.

Det må hertil med det samme slås fast, at buret er absolut uegnet til holdtræning i cricket — det egner sig absolut kun til træning af f. eks. en kaster alene, eller en enkelt spiller, der vil indøve et eller flere slag med en makker, som kaster de specielle bolde, gærdespilleren ønsker.

Ligeså er det med slip-maskinen, der vel er fortrinligt egnet til træning i visse dele af markspillet, men bestemt ikke til alle.

Al anden crickettræning — hold- og kamptræning — må foregå ude på banen under kampformer. Tænk blot på løb mellem gærderne, indstik, keepertræning o. m. a.

Hvis cricketspillerne ville anlægge træningen efter disse principper — og iøvrigt i modsætning til, hvad der har fundet sted i de sidste 4 år, ville søge at opnå træningskampe inden turneringens begyndelse, så vil jeg love div.-holdet om ikke med det samme en væsentlig forbedring af placeringen, så dog at holdet ikke falder helt sammen i anden halvleg i alle kampene og under alle omstændigheder, at spillerne med god samvittighed kan spille på et divisionshold.

F. Hermann.

kort- og fodbold(?)spiller, cricquetteoretiker.

Fin

FORÅRS START

Så er der igen fodboldkampe til alle. Lørdag eller søndag kan vi være sikker på, at vor klubdragt vises på alle byens baner. Med de kampe, der allerede er spillet, kan man mærke, at alle vore spillere, både i senior- og ungdomsafdelingen, kæmper bravt og tappert. Man kan af resultaterne se, at man gør noget ekstra ved det. Alle aktive er besjælet af at give vor klub turneringssejre i anledning af den forestående 70-årsdag.

I spidsen går 1. holdet. Resultaterne kender vi. Det er ligesom alle spillerne har givet hinanden hånden på, at nu skal vi vise, at den gamle Frem-ånd består endnu. De har vist det. AGF fik det at føle i pokalkampen, og vi er jublende glade over, at vi igen kan se vore spillere i pokalcupfinalen i »parken«. Tak skal I ha', gutter, men husk, at vi også skal have points i danmarksturneringen. De er jo ligeså dyrebare som pokalen, som I faktisk har en reel chance for at vinde.

Men der skal også være lidt ros til de øvrige seniorhold. De kæmper bravt rundt på alle banerne om de kostbare points. Særligt vore to 2. hold. A-holdet vandt i lørdags over AB med 2—0. En meget fin sejr, der lover godt for de kommende kampe. Andre af vore seniorhold har ligeledes vundet fine sejre.

I ungdomsafdelingen er det det helt store her i foråret. Ynglingene har slået sine værste konkurrenter til mesterskabet, KB, med 3—1. Den kamp blev spillet i lørdags, og det er vist ikke for meget sagt, at det var den bedste ynglinge-kamp, der nogensinde set på vore baner. Det var en fight af det helt store format. Vore unge viste en kampgeist og sejrsvilje, og mange af spillerne viste det store talent, som vi har sukket så længe efter. I pinsen rejser vore ynglinge en tur til Tyskland, hvor de skal deltage i en ungdomsturnering. Som rejseleder medfølger Knud Larsen og Helmuth Diemar.

Vore juniorhold venter vi os en hel del af i foråret. De kan, hvis de vil, gå igennem den resterende del af turneringen uden tab af points. I skal vide, at vi, der kender jer, ved, hvad I kan, og I må ligesom de andre hold spytte i næven og gå til sagen. Nok er I 1 point efter HIK, men det er ikke noget at fortvivle over. Kæmp med den rigtige Frem-ånd som ballast og spil det spil, I har lært, og som jeres træner vil have, I skal spille. I skal også møde op med et mesterskab som gave til vor klubs 70-års fødselsdag. En Jyllands-tur er Mossfeldt ved at ordne for jer.

Drengeholdet er vel ungdomsturneringens glædeligste overraskelse. Ingen havde rigtigt ventet sig noget af dem, men de gjorde alle de pessimistiske tanker til skamme. De satte kun 1 point til i efteråret, og de har startet forårsturneringen med to sejre. Først over B 1903 med 2—1 og over Fremad A. med 3—0. Her er der ikke noget at trille om. Drengeholdet møder op med mesterskabet. Den sag er klar. Det har de lovet hverandre.

Lilleputterne har tabt et skridt i efterårsturneringen, men mon ikke de skulle indhente det tabte — 3 points. De små har trænet hele vinteren og forlængst begyndt på udetræning, og kampene begynder også nu. Vi venter også af jer, »putter«, at I går til sagen her i foråret.

Noget ganske enestående er den tanke, om den føres til virkelighed, at vi har en reel chance for at få fire hold i pokalturneringernes finaler. Seniores er med. Ynglingene, juniorene og drengene er også med endnu. Med den spillestyrke vore tre ungdomshold har vist kan tanken blive til virkelighed. Hvilken triumf for vor klub ville det ikke være. Derfor: Kæmp drenge! Placer jer ligesom 1. holdet i pokalfinalerne.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldts-gade

Telefon Nora 4, y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris